[image: image1.jpg]HA3APOBCKUA

PAWNS
SOCODO
XKD

s

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» 06 2018 г.                             г. Назарово                                     № 171-п
Об утверждении Положения о комиссии  по проведению открытого конкурса на право осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам на территории Назаровского района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Красноярского края от 16.03.2018 № 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии  по проведению открытого конкурса на право осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам на территории Назаровского района согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Создать комиссию по проведению открытого конкурса на право осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам на территории Назаровского района и утвердить ее состав согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Общему отделу администрации Назаровского района (Мчедлишвили) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Назаровский район Красноярского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
Исполняющий полномочия главы
района, первый заместитель главы
района по финансовым и
экономическим вопросам                                                  С.Н. Крашенинников
Приложение № 1

к постановлению

администрации Назаровского района

от «09» 06 2018 г. № 171-п
Положение

о комиссии  по проведении открытого конкурса на право осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам на территории Назаровского района

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет цели и функции комиссии по проведению открытого конкурса на право осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам на территории Назаровского района (далее – Комиссия), а также требования к составу Комиссии, порядку формирования и деятельности Комиссии, к полномочиям и функциям членов Комиссии.

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», иными федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, постановлениями администрации Назаровского района и настоящим Положением.

2. Цели, функции комиссии
2.1. Комиссия создается администрацией Назаровского района (далее – Уполномоченный орган) в целях:

2.1.1. Соблюдения действующего законодательства Российской Федерации о проведении открытого конкурса на право осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам (далее – открытый конкурс).
2.1.2. Определения исполнителей регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам.
2.1.3. Обеспечения конкуренции при проведении открытого конкурса.

Комиссия осуществляет следующие функции:

2.2.1. Прием заявок на участие в открытом конкурсе.
2.2.2. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе.
2.2.3. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе.
2.2.4. Признание заявок на участие в открытом конкурсе надлежащими или отклонение заявок на участие в открытом конкурсе.
2.2.5. Оценка заявок на участие в открытом конкурсе.
2.2.6. Выявление победителя открытого конкурса.
2.2.7. Оформление протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе.
2.2.8. Оформление протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе.
2.2.9. Иные функции, установленные действующим законодательством и настоящим Положением.

3. Порядок формирования и деятельности комиссии

3.1. Состав Комиссии (в том числе её председатель, заместитель председателя и секретарь) утверждается постановлением Уполномоченного органа.

3.2. Число членов Комиссии должно быть не менее чем пять человек.

3.3. Членами Комиссии не могут быть физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки конкурсной документации, заявок на участие в конкурсе, оценки соответствия участников конкурса дополнительным требованиям, либо физические лица, лично заинтересованные в результатах определения победителя открытого конкурса, в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в открытом конкурсе или состоящие в штате организаций, подавших данные заявки, либо физические лица, на которых способны оказать влияние участники открытого конкурса (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами указанных участников открытого конкурса), либо физические лица, состоящие в браке с руководителем участника открытого конкурса, либо являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителем участника открытого конкурса. В случае выявления в составе Комиссии указанных лиц осуществляется немедленная замена их другими физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах определения открытого конкурса и на которых не способны оказывать влияние участники открытого конкурса.

3.4. Замена члена Комиссии допускается только на основании постановления Уполномоченного органа.

3.5. Председатель Комиссии:

3.5.1. Открывает и ведет заседания Комиссии, объявляет состав присутствующих на заседании членов Комиссии.
3.5.2. Назначает члена Комиссии, осуществляющего вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе.
3.5.3.  Объявляет сведения, подлежащие объявлению на процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе.

3.6. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности и функции осуществляет заместитель председателя Комиссии или иной уполномоченный председателем Комиссии член Комиссии.

3.7. Секретарь Комиссии осуществляет действия организационно-технического характера, в том числе:

3.7.1. Осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая оформление и рассылку документов, информирование членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний Комиссии, и обеспечивает членов Комиссии необходимыми материалами.
3.7.2. Осуществляет аудиозапись процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе.
3.7.3. Оформляет протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе.
3.7.4. Оформляет протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе.
3.7.5. Ведет лист регистрации представителей участников открытого конкурса и иных лиц.
3.8. Члены Комиссии обязаны:

3.8.1. При проведении заседаний Комиссии соблюдать требования действующего законодательства Российской Федерации.
3.8.2. Присутствовать на заседаниях Комиссии (за исключением случаев отсутствия по уважительным причинам).
3.8.3. Принимать решения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

3.8.4. В срок, установленный действующим законодательством Российской Федерации, подписывать протоколы заседания Комиссии.

4. Порядок проведения заседаний комиссии

4.1. Секретарь Комиссии заблаговременно уведомляет членов Комиссии о времени и месте проведения заседания.

4.2. Заседания Комиссии открываются и закрываются председателем Комиссии (в случае отсутствия председателя Комиссии - заместителем председателя Комиссии или иным уполномоченным председателем Комиссии членом Комиссии).

4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов.

4.4. Голосование осуществляется открыто.

4.5. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос.

4.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии.

4.7. При равенстве голосов голос председателя Комиссии (а в его отсутствие - голос заместителя председателя Комиссии или иного уполномоченного председателем Комиссии члена Комиссии) является решающим.

4.8. Принятие решения членами Комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается.

Приложение № 2

к постановлению

администрации Назаровского района

от «09» 06 2018 г. № 171-п
Состав

комиссии по проведении открытого конкурса на право осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам на территории Назаровского района
	Крашенинников
Сергей Николаевич
	- первый заместитель главы Назаровского района по финансовым и экономическим вопросам, председатель комиссии;

	Гейнрих
Александр Владимирович
	- заместитель главы Назаровского района по жизнеобеспечению района, заместитель председателя комиссии;

	Кибасова
Татьяна Александровна
	- главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Назаровского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Кунеева
Ольга Владимировна
	- ведущий специалист отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Назаровского района;

	Мордвинова
Татьяна Владимировна
	- начальник отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Назаровского района;

	Нужная
Татьяна Давыдовна

	- ведущий специалист администрации Назаровского района по правовым вопросам;

	Тюленев
Сергей Олегович

	- главный специалист по труду отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Назаровского района.